
Zápis z jednání předsednictva Rady ČRo ze dne 10. června 2020 v ČRo od 13.00 hod, zasedací 

                          místnost C425, Český rozhlas, Vinohradská 12, Praha 2    

 

 

Přítomni: Miroslav Dittrich, Tomáš Kňourek, místopředsedové Rady ČRo, Jan Krůta, Petr 

Arenberger, členové Rady ČRo  

Omluveni: Vítězslav Jandák, Zdeněk Mahdal, Marek Pokorný, členové Rady ČRo 

Sekretariát:     Veronika Vlasáková 

Hosté:  René Zavoral, generální ředitel ČRo,  

Jiří Hošna, ředitel Komunikace, marketingu a obchodu 

 

    

1. Zahájení, termíny jednání Rady ČRo  

 

2. Úprava Jednacího a Volebního řádu Rady ČRo  

 

3. Setkání s vedením ČRo 13.30, René Zavoral, generální ředitel ČRo 

- Aktuální situace s uvolňováním opatření v ČRo v souvislosti s pandemií 

- Měsíční informace GŘ – květen 2020 

- Různé 

 

4. Stížnosti a podněty posluchačů 

 

5. Různé  

 

 

 

1) Zahájení, termíny jednání Rady ČRo – M. Dittrich zahájil jednání, navrhl další termíny jednání Rady 

– září 16. 9. v 13.00 a 30. 9. v 10 a 14 hod. Informoval radní, že dozorčí komise již dostala podklady 

k Výroční zprávě o hospodaření ČRo za rok 2019, pokud ji DK Radě doporučí ke schválení, mohla by její 

projednávání Rada zařadit do programu červnové veřejné schůze. Jednání dozorčí komise bude v pátek  

12. 6. 2020 od 9.30 hod. 

 

 

2) Úprava Jednacího a Volebního řádu Rady ČRo – M. Dittrich předložil návrhy úprav Jednacího a 

Volebního řádu Rady ČRo vzhledem ke zrušení jednání předsednictva Rady ČRo, které budou nahrazeny 

pracovním jednáním Rady vzhledem k tomu, že Zákon o Českém rozhlase pojem jednání předsednictva 

Rady ČRo nezná. Hlasování o této změně bude zařazeno na program příští veřejné schůze 24. 6. 2020. 

 

 

3) Setkání s vedením ČRo 13.30, René Zavoral, generální ředitel ČRo, Jiří Hošna, ředitel 

Komunikace, marketingu a obchodu 

Aktuální situace s uvolňováním opatření v ČRo v souvislosti s pandemií – R. Zavoral informoval o 

postupném rozvolňování opatření v ČRo – studio Karlín je již plně funkční pro vysílání ČRo Rádio DAB 

Praha a ČRo Region, v budově na Vinohradské je již více pracovníků, snížil se počet pracovníků na home 

office, nicméně v budově stále platí nošení roušek, vstup návštěv přes recepci Vinohradská, kde je umístěna 

termo kamera. Ani během letních prázdnin zřejmě nebude v budově plný stav pracovníků, jelikož si budou 

pracovníci rozhlasu vybírat nejméně 14 dnů dovolené.   

 

Měsíční informace GŘ – květen 2020 – R. Zavoral z materiálu dodaného radním upozornil především na 

hospodářský výsledek rozhlasu za rok 2019 – výrok auditní zprávy společnosti Nexia je bez výhrad.  

 

Různé – M. Dittrich informoval zástupce vedení rozhlasu o plánovaném zrušení jednání předsednictva 

Rady ČRo, které bude nahrazeno pracovním jednáním Rady.  



Pokud nebudou výhrady dozorčí komise k Výroční zprávě o hospodaření ČRo za rok 2019, bude její 

projednávání zařazeno do programu veřejné schůze Rady ČRo dne 24. 6. 2020.  

M. Dittrich se dotázal na nové datum konání Prix Bohemia Radio – R. Zavoral pozval členy Rady na tento 

festival, který byl přesunut na říjen v termínu 12. – 15. 10. 2020 v Olomouci. Program bude podobný jako 

v loňském roce.  

M. Dittrich se dotázal na stížnost AK Krejčí a Růžková, v zastoupení Lázně Teplice nad Bečvou, a.s. 

ohledně reportáže ČRo z těchto lázní (kterou Rada dostala na vědomí), rozhlas připravuje odpověď, která 

bude Radě poskytnuta. 

Závěrem R. Zavoral informoval o obnoveném živém vysílání z RadioCafé Vinohradská 12, které začne  

11. 6. pořadem Blízká setkání, tentokrát s Terezou Kostkovou.  

 

 

4) Stížnosti a podněty posluchačů – M. Dittrich připomněl stížnosti, které Rada obdržela v poslední době, 

a budu se projednávat na červnové veřejné schůzi, T. Kňourek připraví návrhy odpovědí, které budou 

radním rozeslány.   

 

 

5) Různé – M. Dittrich navrhl oslovit tři až pět rozhlasových odborníků a nechat vypracovat expertízu 

či rešerši vysílání jednotlivých stanic ČRo. J. Krůta navrhl také expertízu stanice Dvojka rok po 

spuštění nového programového schématu, s čímž přítomní radní souhlasili.  

 

 

Termíny jednání Rady ČRo v roce 2020: 

 

                                                 

Červen                   st                24. 6.  10.00 pracovní jednání + 14.00 veřejná schůze 

 

Červenec               st                15. 7.  13.00 pracovní jednání  

    22. 7.  10.00 pracovní jednání + 14.00 veřejná schůze 

 

Srpen                    st                12. 8.  13.00 pracovní jednání  

   26. 8.  10.00 pracovní jednání + 14.00 veřejná schůze 

 

Září                    st                   16. 9.  13.00 pracovní jednání  

   30. 9.  10.00 pracovní jednání + 14.00 veřejná schůze 

 

 

Prix Bohemia Radio se nově bude konat 12. – 15. 10. 2020 v Olomouci. 

                                                 

 

 

 

 

 

Zapsala: Veronika Vlasáková  

Ověřovatel:  M. Dittrich 

 

 


